
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
 ที ่94/ 2566 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวงและพิธีมอบทุนการศึกษา ประจำปี 2566 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ด้วยโรงเรียนปัญญาวุธกำหนดให้มีการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวงและพิธีมอบทุนการศึกษา ประจำปี 2566 ขึ้นในวันพฤหัสบดีที ่10 
สิงหาคม 2566  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนปัญญาวุธ  เพ่ือให้กิจกรรมดําเนินการเป็นไปได้ด้วย
ความเรียบร้อย และเป็นไปตามกฎระเบียบการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ อาศัยความตามมาตรา 39 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2551  จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดําเนินการฝ่ายต่างๆ ดังนี้ 
1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ แก้ปัญหา เสนอแนวทางการแก้ปัญหาตลอดจน
กำกับติดตามอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการทุกฝ่าย ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวจุฬารัตน์   พรหมมณี    ประธานกรรมการ 
1.2 นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์    รองประธานกรรมการ 
1.3 นางนพวรรณ   เชินดอร์เฟอร์    กรรมการ 
1.4 นางปราณี    หนูทอง     กรรมการ 
1.5 นายถนอม   แสงแก้ว     กรรมการ 
1.6 นางสาวบุญญา   พัฒนพงศ์    กรรมการ 
1.7 นายวิมล    หนูนุ่ม     กรรมการ 
1.8 นายพัฒนพงศ์   พรหมวงษ์    กรรมการและเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ และอุปกรณ์พิธีพระให้เหมาะสมในการจัดกิจกรรม ณ 
ห้องประชุมโรงเรียนปัญญาวุธ ประกอบด้วย 

2.1 นายวิมล   หนูนุ่ม                          ประธานกรรมการ 
2.2 นายสุวิทย์  ชูสังข์     รองประธานกรรมการ 
2.3 นางส่องแสง  อินทองแก้ว    กรรมการ 
2.4 นางสาวสาคร  สงคราม    กรรมการ 
2.5 นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว   กรรมการ 
2.6 นางสาวจริยา  นากน้อย    กรรมการ 
2.7 นางปราณี  หนูทอง     กรรมการ 
2.8 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์    กรรมการ 
2.9 นายถนอม  แสงแก้ว     กรรมการ 
2.10 นายมนตรี   ธานีรัตน์    กรรมการ 
2.11 นางวริยา   สงเนียม     กรรมการและเลขานุการ 

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการวันแม่ มีหน้าที ่จัดลำดับขั้นตอนพิธีการ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
3.1 นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ ์         ประธานกรรมการ 



3.2 นางทิพวรรณ  ชูตรัง     กรรมการ 
3.4 นางสาวชนานันท์  คงแข็ง                            กรรมการและเลขานุการ 

4. คณะกรรมการฝ่ายพิธีพระ มีหน้าที่ รับ-ส่ง จัดเตรียมอุปกรณ์ทางศาสนา ประกอบด้วย 
 4.1 นายถนอม   แสงแก้ว     ประธานกรรมการ 
 4.2 นายวิมล   หนูนุ่ม     กรรมการ 
 4.3 นายมนตรี  ธานีรัตน์     กรรมการ 
 4.4 นายสุวิทย์  ชูสังข์     กรรมการ 
5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา มีหน้าที่ บันทึกภาพกิจกรรม และจัดหาเครื่องขยายเสียง เพลงประกอบ  
บันทึกภาพ และบันทึกวีดีโอ  ประกอบด้วย 

5.1 นายวิมล  หนูนุ่ม     ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์             กรรมการ 
5.3 นางสาวจริยา  นากน้อย             กรรมการ 
5.4 นางสาวผุสดี  คงไข่            กรรมการและเลขานุการ                                                                    

6. คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ มีหน้าที่  เบิกจ่ายเงิน ตามโครงการ ประกอบด้วย 
6.1 นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ ์                         ประธานกรรมการ 
6.2 นางรัญจวน   นิลสุข     รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวสาคร  สงคราม              กรรมการ 
6.4 นางกาญจนา   สายทองแท้              กรรมการ 
6.5 นางส่องแสง  อินทองแก้ว                                   กรรมการและเลขานุการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายอาหาร  มีหน้าที่  จัดเตรียม น้ำ กาแฟ และขนม สำหรับผู้มอบทุนและผู้ปกครอง 
ประกอบด้วย 

7.1 นางสาววริยา   สงเนียม                  ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวปราณี  หนูทอง    กรรมการ 
7.3 นางสาวสาคร  สงคราม    กรรมการ 
7.4 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์    กรรมการ 
7.5 นางกาญจนา   สายทองแท้    กรรมการ 
7.6 นางสาวส่องแสง  อินทองแก้ว    กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที ่ออกแบบประเมินผล สรุปและรายงานผลการจัดกิจกรรม 
ประกอบด้วย  

8.1 นางสาวทิพวรรณ  ชูตรัง                                     ประธานกรรมการ 
8.2 นางสาวชนานันท์  คงแข็ง                                    กรรมการ 
8.3 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์            กรรมการและเลขานุการ 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งและมอบหมายหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดประโยชน์แก่โรงเรียนและทางราชการ

ให้มากที่สุด 
สั่ง  ณ  วันที่  8 สิงหาคม  2566  

                                                     

(นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์) 
รองผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ  รกัษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 



กำหนดการจัดแกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ  
พระบรมราชชนนีพันปีหลวงละพิธมีอบทุนการศึกษา ประจำปี 2566 

ณ บริเวณหอประชุม โรงเรียนปัญญาวุธ 
วันที่ 10 สิงหาคม 2566 

..................................................... 
กิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

เวลา 08.20 น.   - ทุกคนพร้อมกันที่หอประชุมโรงเรียนปัญญาวุธ 
เวลา 08.30 น.   - ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ ประธานในพิธี ถึงบริเวณพิธี 

     - บรรเลงเพลงมหาฤกษ์  
    - ประธานถวายคำนับหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
     - ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

- ประธานถวายเครื่องราชสักการะ วางพานพุ่มทอง-พุ่มเงิน เปิดกรวยดอกไม้ 
       ถวายความเคารพ (ผู้เข้าร่วมพิธีถวายความเคารพพร้อมๆกัน) 
     - กล่าวถวายราชสดุดี  

- ประธานลงนามถวายพระพร 
- บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี  ถวายความเคารพ 

พิธีมอบทุนการศึกษา ประจำปี 2566 
 เวลา 09.30 น.  - การแสดงพิธีเปิด ชุดปฐมโนราศรศีรัทธา 
    -นางสาวนิตดา เพ็งม ีกล่าวจุดประสงค์การมอบทุน 
    - พิธีมอบทุนการศึกษา 
พิธีทำบุญ 
 เวลา 10.00 น.  - ประธานจุดเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

   - พระสงฆ์จำนวน 5 รูป เจริญพุทธมนต์ 
                              - ถวายเครื่องไทยธรรม 
                                - พระสงฆ์อนุโมทนา กรวดน้ำ รับพร 

เวลา 11.00 น.     - ถวายภัตตาหารเพลแด่พระภิกษุสงฆ์ 
                             - พระสงฆ์เจริญน้ำพระพุทธมนต์ผู้มาร่วมงานทำบุญ 

เวลา 11.30 น.      - เสร็จพิธีทำบุญ 
………………………………………………. 

หมายเหตุ กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
การแต่งกาย 
 - คณะครูและบุคลากร แต่งชุดโทนฟ้า 
 - นักเรียน เครื่องแบบนักเรียน 

 

 


